
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Охрана окружающей среды 
на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1372 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 
окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1372, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 09.02.2024         № 72  



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 09.02.2024 № 72 

 
Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую 

постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1372 
 
 

1. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
 «Приложение № 3 к Программе 

 
ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изме- 
рения 

Величина 
показателя 
в базовом 
2019 году 

2020  2021  2022  2023  2024  2025 2026 

Цель: Обеспечение благоприятной окружающей среды,  экологической безопасности на территории Кольчугинского района 
Задача (основное мероприятие): Организация мероприятий по охране окружающей среды  
1. Снижение количества и размеров 

несанкционированных мест размещения отходов 
т 19,1 20,6 19,5 27,9 167 215 150 215 

м2     1800    
2. Снижение уровня загрязнения территории района 

отходами 1 класса опасности 
т 2,8 1,7 4,2 0,4 0,3 2,5 2,5 2,5 

3. Количество проведённых экологических 
экспедиций 

 ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 

4. Количество благоустроенных родников ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 
5. Количество мусора, вывезенного с берегов водных  м3 10 10 10 10 4 10 10 10 



объектов 

6. Количество проведённых конкурсов детских 
рисунков по экологической тематике  

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

7. Количество ГТС с неудовлетворительным и 
опасным уровнем безопасности, приведённых в 
безопасное техническое состояние 

ед. - 1 - - - - - - 

8. Количество озеленённых территорий м2 - - - - 1160 500 - 500» 
 

 



 
 
Завизировано:                                                                    
 
Заместитель главы (руководитель                                   
аппарата) администрации района            
                                                                                                                     
_____________________       О.В. Алпаткина                 
(дата)                                                                                             
                                                                                             
  
Начальник финансового 
управления 
 
______________________ 
(дата) 

 
 
 
Н.И. Мельникова 

 
Начальник 
экономического 
управления 
______________________ 
(дата) 

 
 
 
 
Н.В. Вительс 

 
Начальник правового 
отдела, юрисконсульт 
 
______________________ 
(дата) 

 
 
 
 
Е.Н. Шустрова 

 
 
Разослать: 
1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района» - 2 экз. 
2. Финансовое управление – 1 экз.  
3.  Экономическое управление – 1 экз. 
4. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района» – 1 экз. 
 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и  
работы с обращениями граждан               ______________Я.О. Смирнова 
 
Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю ____________А.М. Князева 
 
 
Название файла: МКУ ОСХП_Постановление_О внесении изменений в муниципальную 
программу_Охрана окружающей среды на территории Кольчугинского района_, 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского  района от 31.12.2019 № 
1372 
 
 
 
 
Тетюхина Елена Алексеевна 
2 27 24 


	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1372
	1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района» - 2 экз.
	Тетюхина Елена Алексеевна
	2 27 24

